01/12/2025, vigorando o mesmo até 30/11/2026, podendo ser prorrogado por meio de termo aditivo, 
conforme cláusula do RILC. 

CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 – Após acordo entre as partes o valor do contrato não sofrerá reajuste, perfazendo o Valor Global 
Estimado em R$ 160.001,55 (cento e sessenta mil, um real e cinquenta e cinco centavos) e o Valor 
Mensal Estimado de R$ 13.333,46 (treze mil trezentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos), 
conforme manifestação da CONTRATADA, que é parte indivisível e integrante do processo n° 2022/723488. 

4.2 - As despesas decorrentes do presente instrumento, correrão à conta da Dotação Orçamentária da 
CONTRATANTE, a seguir especificada: